
                

                令和６年度　整備計画策定箇所

凡例

令和５年度迄に整備が完了した箇所

全体計画 ～R5年度 進捗率

都市計画道路 (m) 1,393 1,014 72.8%

区画道路 (m) 4,265 2,285 53.6%

仮換地指定面積 (㎡) 103,813 54,255 52.3%

建物移転棟数 (棟) 397 202 50.9%

    
 

  
 
 

 

 

 

日頃より矢野口駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、矢野口駅周辺地区の事業進捗について、旧スーパー堤防Ｃ工区について、審議会の開催

報告についてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

やのく

ち

アメニティタウン矢野口

令 和 ７ 年 ４ 月 1 1 日 

 

 

稲城市役所 都市建設部 区画整理課 

            （市役所３階） 

電話 042（378）2111（内線 348） 

稲城市 HP ではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法 トップページ＞市政の情報 

＞まちづくり・住宅＞土地区画整理事業 

＞市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

①  矢野口駅周辺地区の事業進捗について 

 

やのく

ち

 稲城矢野口駅周辺土地区画整理事業 
 

お 知 ら せ Ｎo．3６ 

   

矢野口駅周辺地区では、令和５年度に下図円内の道路や宅地の高さの全体設計を実施し、令和６年度では、令

和５年度に行った全体設計を基に、対象となる区域のみなさま方の移転をどのように進めていくか移転計画を

作成いたしました。 

今後は、令和７年の６月頃に対象となる区域のみなさま方に対し説明会を行う予定です。説明会を実施する際

には、再度通知いたします。 

 

R５ 工事全体設計 

R６ 工事移転計画の策定 

R７ 説明会（予定） 

 

 

 



 

 

 

 

 

事業のお知らせ No.3５(令和５年４月１３日発行)以降に行われた、矢野口駅周辺土地区画整理審議会の 

審議内容等をご報告いたします。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ご自宅の補修や改修をして良いのか？」、「従前地建築 

（ご移転前の土地での建替え）を行って良いのか？」と 

いうお問合せを多数いただいております。ご自宅の補修 

等はご自身のご負担で行っていただいて構いません。従 

前地建築につきましては、ご移転の時期や構造上で制限 

をさせていただくことがございますので、建替えをお考 

えの方はお早目に区画整理課にご相談をいただきますよ 

うお願いいたします。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

  

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合には、 

住所とともに、区画整理地区内である旨をお伝えください。 
 

②  審議会の開催報告 

③ 区画整理課からのお願い 

 
 

※消防署からのお願い 

 
 

※事業に関するご意見、ご相談がございまし

たら、区画整理課までお気軽にご連絡くださ

い。 

連絡先：042-378-2111（内線 345）  
   たなか しまばら  
担当：田中・島原 

 

開　　　催　　　日 内　　　　　　　　容

第68回審議会
令和６年８月２日

（１）改選に伴う決定事項について
　　　①仮議席の決定
　　　②審議会の制度について
　　　③会長及び会長代理の選出
　　　④議席の決定
（２）事業進捗について
（３） 換地設計及び仮換地の変更について（諮問）
　　　（旧C工区換地変更）
（４）仮換地の変更について（軽微な変更の報告）
（５）その他
　　　・旧C工区における従前地建築について


